
 
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ  АРХАНГЕЛЬСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 

28 февраля 2019 года  № 113/686-6 

 

Об отказе в регистрации инициативной группы по проведению 
референдума Архангельской области, обратившейся с ходатайством  

от 19 января 2019 года   
 

В соответствии с пунктом 10 статьи 11 областного закона 

«О референдуме Архангельской области», постановлением Архангельского 

областного Собрания депутатов от 13.02.2019 № 166 избирательная комиссия 

Архангельской области постановляет: 

1. Отказать в регистрации инициативной группы по проведению 

референдума Архангельской области по вопросу «Считаете ли вы 

необходимым принятие органами государственной власти Архангельской 

области нормативно-правовых актов, запрещающих ввоз на территорию 

Архангельской области и обращение на территории Архангельской области 

отходов потребления и производства других субъектов Российской 

Федерации?», обратившейся в избирательную комиссию Архангельской 

области с ходатайством о регистрации инициативной группы от 19 января 

2019 года (вх. № 73). 

2. Направить настоящее постановление лицам, уполномоченным 

действовать от имени инициативной группы граждан по проведению 

референдума Архангельской области. 

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом 

издании «Вестник избирательной комиссии Архангельской области», 

разместить на сайте избирательной комиссии Архангельской области в сети 

Интернет. 

Председатель комиссии                                            А.В. Контиевский 

Секретарь комиссии                                                  Е.В.Плотицына 


